2
Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________________ № ________

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 12 марта 2022 г. № 353

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
1. В приложение № 18 к постановлению Правительства Российской Федерации от 12 марта 2022 г. № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации» (Официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 14.03.2022, «Собрание законодательства РФ», 21.03.2022, № 12, ст. 1839) внести следующие изменения:
1) в пункте 6 слова «до 1 сентября 2025 г.» заменить словами
«до 31 декабря 2025 г.»;
2) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Установить, что в период с 21 марта 2022 г. до 31 декабря 2024 г. перечень продукции с указанием кодов единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза,
в отношении которой не применяются положения пункта 6 настоящего документа, утверждается Министерством промышленности и торговли Российской Федерации.
Оформление декларации о соответствии, предусмотренной пунктом 6 настоящего документа, в отношении продукции, включенной в указанный перечень, не допускается со дня вступления в силу соответствующего приказа Министерства промышленности и торговли Российской Федерации.
Выпуск в обращение (в том числе ввоз) на территории Российской Федерации продукции, в отношении которой оформлена декларация
о соответствии, предусмотренная пунктом 6 настоящего документа,
до вступления в силу приказа Министерства промышленности и торговли Российской Федерации, предусматривающего включение такой продукции в перечень продукции, в отношении которой не применяются положения пункта 6 настоящего документа, допускается до истечения срока действия указанной декларации о соответствии.»;
3) дополнить пунктом 71 следующего содержания:
«Установить, что в период с 1 января 2025 г. до 31 декабря 2025 г. перечень продукции с указанием кодов единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза
и стран происхождения такой продукции, в отношении которой применяются положения пункта 6 настоящего документа, утверждается Министерством промышленности и торговли Российской Федерации,
в порядке, определяемом Министерством промышленности и торговли Российской Федерации.
Оформление декларации о соответствии, предусмотренной пунктом
6 настоящего документа, в отношении продукции, включенной в указанный перечень, допускается со дня вступления в силу соответствующего приказа Министерства промышленности и торговли Российской Федерации.».
2. Наделить Министерство промышленности и торговли Российской Федерации полномочиями, указанными в подпункте «в»
пункта 1 настоящего постановления, с 1 ноября 2024 г.
3. Министерству промышленности и торговли Российской Федерации в срок до 31 декабря 2024 г. разработать и утвердить порядок формирования перечня продукции, указанного в подпункте «в» пункта 1 настоящего постановления, а также определить перечень соответствующей продукции.
4. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется Министерством промышленности
и торговли Российской Федерации в пределах установленных Правительством Российской Федерации предельной численности и фонда оплаты труда работников, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству в федеральном бюджете на руководство
и управление в сфере установленных функций.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Правительства
Российской Федерации	                                                       М.Мишустин